
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

81/2023

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
217/2023

Data do Processo: 19/09/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, POLÍCIA MILITAR,
POLÍCIA CIVIL E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE XANXERÊ-SC E LAVAGEM DE TAPETE CLEANKAP, NAS
QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTE DO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e
02).  Protocolaram  envelopes  os  proponentes:  CLOVIS  ANTONIO  PEGORARO  ME,   ANA  PAULA  TOLDO,  JARDEL
FIORAVANTE  ILHA  10165997907  e  POSTO  LAVAGEM  XANXERE  LTDA.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os
presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Verificou-se que os proponentes
protocolaram dentro do horário estabelecido no edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi
constatado. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão do edital.  O Pregoeiro determina a abertura dos
envelopes  contendo  as  propostas  financeiras  das  empresas.  Foi  verificado  que  a  proposta  da  empresa  JARDEL
FIORAVANTE ILHA está sem assinatura. Considerando o previsto no edital, em Notas 1, o representante da empresa fez a
assinatura na proposta na sessão pública. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes estão em conformidade
com  as  exigências  do  Edital  e  que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o  preço  máximo  previsto  no  Edital  supra
citado.  Declarou-se  aberta  a  sessão  para  proceder  os  lances  verbais  de  acordo  com  histórico  dos  lances  anexo  ao
processo.  Passou-se  o  exame  da  documentação  apresentada  e  verificou-se  que  os  proponentes  melhores  classificados
cumpriram  com  todos  os  requisitos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  O  pregoeiro  declara  vencedores  os  proponentes
abaixo relacionados. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os proponentes devem manifestar-se,
lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada
a  presente  sessão  para  posterior  análise  do  processo  pela  Controladoria  Geral  e  homologação  dos  vencedores,  pelo
Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

 

Reuniram-se no dia 16/10/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 217/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLOVIS ANTONIO PEGORARO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LAVAGEM DE VEÍCULO DE PASSEIO EXTERNA E INTERNA 1.330,0 UN 26,7800 35.617,40

3 LAVAGEM DE VEÍCULO KANGOO/DOBLO EXTERNA E
INTERNA

165,000 UN 28,8000 4.752,00

4 LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS DUCATO /
MASTER / JUMPER / BLAZER / DUSTER

450,000 UND 28,0000 12.600,00

5 LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS
AMBULÂNCIA – SAMU

220,000 UND 56,5000 12.430,00

6 LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULO S-10,
RANGER E TORO

110,000 UND 37,0000 4.070,00

69.469,40Total do Participante:
Participante: ANA PAULA TOLDO 07914715948

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 LAVAGEM DE MOTO COMPLETA 20,000 UN 15,0000 300,00

8 LAVAGEM DE MICRO ÔNIBUS EXTERNA E INTERNA 120,000 UN 155,0000 18.600,00



Página: 2 / 3
9 LAVAGEM DE MOTOR 25,000 UN 20,0000 500,00

10 LAVAGEM PAJERO INTERNA E EXTERNA - POLÍCIA CIVIL 24,000 UN 38,0000 912,00

11 LAVAGEM INTERNA DE ÔNIBUS 15,000 UND 59,0000 885,00

12 Lavagem Interna de Micro-Ônibus 15,000 UND 55,0000 825,00

13 Lavagem de Tapete Cleankap 2,4 x 1,15 70,000 UND 19,5000 1.365,00

23.387,00Total do Participante:
Participante: 45.926.858 JARDEL FIORAVANTE ILHA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 LAVAGEM DE ÔNIBUS EXTERNA E INTERNA 110,000 UN 225,0000 24.750,00

24.750,00Total do Participante:
117.606,40Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 16/10/2023

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

MEMBRO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

JULIA DE ANDRADE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

POSTO DE LAVAGEM XANXERÊ LTDA - ME

SAMUEL GRANDO

ANA PAULA TOLDO 07914715948

LEANDRO FÁBIO FACHINI DA SILVA

CLOVIS ANTONIO PEGORARO

CLÓVIS ANTONIO PEGORARO



Página: 3 / 3

45.926.858 JARDEL FIORAVANTE ILHA

JARDEL FIORAVANTE ILHA


